
Mariupol: Elektrikář ukázal Rusům cestu. A
ti prolomili obranou linii v ocelárnách
- CZ24 News | 5. května 2022

UKRAJINA/RUSKO: CNN uveřejnila souhrn posledního vývoje ruské války na Ukrajině.
Oznámila, že Rusové prolomili obranou linii v ocelárnách Azovstal v Mariupolu. Podle
velitele pluku Azov probíhají v komplexu těžké a krvavé boje. Ukrajinští obránci prý brání i
30 dětí, které se dosud nepodařilo dostat z obklíčení. Ukrajinský server prozradil, kdo
pravděpodobně ukázal ruským vojákům cestu do podzemního komplexu.

Velitel pluku Azov, podplukovník Denys Prokopenko, podle CNN uvedl, že se uvnitř komplexu
odehrávají „těžké, krvavé bitvy“ poté, co ruské síly pronikly do komplexu.

„Jsem hrdý na své vojáky, kteří vynakládají nadlidské úsilí, aby zadrželi nápor nepřítele.
Děkuji celému světu za obrovskou podporu posádky Mariupolu. Situace je extrémně
obtížná, ale nadále plníme rozkaz a bráníme se,“ prohlásil podplukovník.

Starosta Mariupolu Vadym Bojčenko ve středu řekl, že v továrně vypukly nové boje, kterým jsou
vystaveny i stovky civilistů – včetně 30 dětí. Jsou stále uvězněni uvnitř spolu s posledními
ukrajinskými obránci.

 

 

Server Kyiv Post napsal, že cestu do tunelů pod Azovstalem údajně ukázal útočícím Rusům
elektrikář, který v komplexu pracoval.

Předchozí den se do Záporoží dostaly pouze 3 ze 14 autobusů, které během uplynulého víkendu
opustily Mariupol. Starosta Mariupolu Vadym Bojčenko řekl, že lidé „uvízli ve filtračních táborech“.

V komplexu Azovstal se prý vedle civilistů a příslušníků pluku Azov nachází také pohraničníci,
členové národní gardy, příslušníci námořní pěchoty i řadoví policisté.

Podle ukrajinské ombudsmanky Ljudmyly Denisovové byla řada civilistů z Mariupolu a okolních obcí
deportována do Ruské federace.

Před válkou podle údajů CNN ocelárna Azovstal produkovala 4 miliony tun oceli ročně a její
produkce posloužila i při výstavbě nového janovského mostu San Giorgio, který nahradil starý most,
jenž se zřítil 14. srpna 2018. Zemřelo při tom 43 lidí.

https://cz24.news/mariupol-elektrikar-ukazal-rusum-cestu-a-ti-prolomili-obranou-linii-v-ocelarnach/
https://cz24.news/mariupol-elektrikar-ukazal-rusum-cestu-a-ti-prolomili-obranou-linii-v-ocelarnach/
https://cz24.news/donate/


Ruská armáda vedle ocelárny Azovstal cílí také na ukrajinskou infrastrukturu na západě
země s cílem ztížit přepravu západní pomoci a západních zbraní do Ukrajiny a po Ukrajině
směrem na Donbas. Rusové ostřelují např. železniční uzly na západě Ukrajiny. Tiskový
tajemník Pentagonu John Kirby však podle CNN oznámil, že Spojené státy budou i navzdory
těmto náletům schopny nadále Ukrajině poskytovat pomoc, včetně dodávek zbraňových
systémů.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

 

https://t.me/cz24news
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Mariupol-Elektrikar-ukazal-Rusum-cestu-A-ti-se-cini-701237

